DESCRIPCION

1. INGRESOS CORRIENTES

IMPORTE
$12,014,442.96

1.1 INGRESOS DE LA GESTION

$1,089,371.49

Impuestos

$284,794.22

Impuestos sobre el ingreso, las utilidades y las ganancias de capital $0.00
Impuestos sobre la nomina y la fuerza de trabajo $0.00
Impuestos sobre la propiedad $283,696.42
Impuestos sobre la produccidn, el consumo vy las transacciones $0.00
Impuestos sobre el comercio y las transacciones internacionales/Comercio Ex $0.00
Impuestos ecoldgicos $0.00
Accesorios $1,097.80
Otros impuestos $0.00
Contribuciones a la seguridad social $0.00
Ingresos no tributarios $804,577.27
Contribuciones de mejoras $0.00
Derechos $272,697.90
Productos de tipo corriente $447,938.37
Aporvechamientos de tipo corriente $83,941.00
Otros ingresos no tributarios $0.00
Venta de bienes y servicos de las administraciones publicas $0.00
Renta de la propiedad $0.00
Intereses $0.00
Interno $0.00
Externo $0.00
Dividendos y otros retiros $0.00
Otras $0.00
Incremento de existencias $0.00
Otros ingresos de |a gestion $0.00
1.2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES RECIBIDAS $10,925,071.47
Transferencias y asignaciones corrientes $3,800.00
Del sector privado $3,800.00
Del sector publico $0.00
Del sector externo $0.00
Participaciones $10,921,271.47
Donaciones corrientes recibidas $0.00
Otros ingresos corrientes $0.00

2. GASTOS CORRIENTES

$9,818,062.37

2.1 GASTOS DE CONSUMO

$9,168,643.22

Remuneraciones

Sueldos y salarios
Contribuciones sociales
Impuestos sobre némina
Compras de bienes y servicos

$4,946,463.75

$4,814,792.39
$131,671.26
$0.00
$4,222,179.47
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Disminucion de existencias

$0.00

Depreciacion y amortizacion $0.00
2.2 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00
Jubilaciones $0.00
Pensiones $0.00
Otros $0.00
2.3 GASTOS DE LA PROPIEDAD $45,260.30
Intereses $45,260.30
Interna $45,260.30
Externa $0.00
Dividendos y otras rentas distribuidas $0.00
Otros gastos de la perdida $0.00
2.4 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES OTORGADAS $604,158.85
Subsidios y Subvenciones $0.00
Transferencias corrientes $604,158.85
al sector privado $274,158.85
Al sector publico $330,000.00
Al sector externo $0.00
Participaciones 50.00
2.5 OTROS GASTOS CORRIENTES $0.00

3. RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO

$2,196,380.59

4. INGRESO DE CAPITAL

$0.00

4.1 INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL

$0.00

Ingresos de capital de las administraciones publicas
Productos de capital

Aporvechamientos de capital

Otros

Venta de activos fijos, objetos de valor y no producidos
Disminucidn de existencias

Variacion depreciacién y amortizaciéon acumulada

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

4.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS

$0.00

Transferencias
Del sector privado
Del sector publico
del sector externo
Participaciones

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

4.4 RECUPERCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5. GASTOS DE CAPITAL

$714,035.11

5.1 FORMACION DE CAPITAL

$714,035.11

Formacion de capital fijo
Construcciones en proceso

Edificios y estructuras

Magquinaria y equipo Otros activos fijos
Incremento de existencias

Objetos de valor

$669,257.31

$669,257.31
$0.00

$0.00
$44,777.80
$0.00

0000013



N PN T
e XA RaTal:



Activos no producidos $0.00

5.2 TRANSFERECNIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL OTORGADAS $0.00
Transferencias de capitalal sector privado $0.00
Al sector privado $0.00
Al sector publico $0.00
Al sector externo $0.00
Participaciones $0.00
5.3 INVERSION FINANCIERA $0.00
Acciones y otras participaciones de capital $0.00
Internos $0.00
Externos $0.00
Consesion de préstamos $0.00
Internos $0.00
Externos $0.00
Titulos y valores representativos de la deuda $0.00
6 INGRESOS TOTALES $12,014,442.96
7 GASTOS TOTALES $10,532,097.48
8 GASTOS PROGRAMABLES $10,486,837.18
9 RESULTADO FINANCIERO SUPERAVIT/DEFICIT $1,482,345.48
10 RESULTADO PRIMARIO SUPERAVIT/DEFICIT $1,437,085.18
11. FUENTES FINACIERAS $390,872.00
11.1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS $210,826.06
Disminucion de caja y bancos (efectivo y equivalentes) $208,826.06
Disminucion de cuentas por cobrar $0.00
Disminucion de documentos por cobrar $0.00
Disminucién de inversiones financieras de corto plazo $0.00
Recupercidn de inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez $0.00
Acciones y otras partidas de capital $0.00
Internos $0.00
Externos $0.00
Concesion de préstamos $0.00
Internos $0.00
Externos $0.00
Titulos y valores representativos de la deuda $0.00
Disminucidn de otros activos financieros $2,000.00
11.2 INCREMENTO DE PASIVOS $180,045.94
Incremento de cuentas por pagar $0.00
Incremento de documentos por pagar $121,000.00
Incremento de otros pasivo de corto plazo $59,045.94
Endeudamiento publico $0.00
Internos $0.00
Colocacidn de titulos y valores de la deuda publica interna $0.00
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Obtencion de préstamos internos

Otros

Externos

Colocacion de titulos y valores de la deuda publica externa
Obtencion de préstamos externos

Otros

Incremento de otros pasivos de largo plazo

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

11.3 INCREMENTO DEL PATRIMONIO

$0.00

12 APLICACIONES FINANCIERAS

$1,873,217.48

12.1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

$1,432,117.04

Incremento de caja y bancos (efectivo y equivalentes)
Incremento de cuentas por cobrar

Incremento de documentos por cobrar

Incremento de inversiones financieras de corto plazo
Inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez
Acciones y otras participaciones de capital

Internos

Externos

Consesidn de préstamos

Internos

Externos

Titulos y valores representativos de la deuda
Incremento de otros activos financieros

$0.00
$567,350.00
$264,767.04
$600,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

12.2 DISMINUCION DE PASIVOS

$441,100.44

Disminucion de cuentas por pagar
Disminucién de documentos por pagar
Disminucién de otros pasivos de corto plazo
Amortizacion de la deuda

Interna

Amortizacion de titulos y valores de la deuda publica interna

Amortizacion de préstamos internos
Otras
Externa

Amortizacidn de titulos y valores de la deuda publica externa

Amortizacidn de préstamos externos
Otras
Disminucion de otros pasivos de largo plazo

$0.00
$0.00
$0.00
$441,100.44

$441,100.44

$0.00
$441,100.44
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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